REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE
VENDIM
NR. 27, DATE 22.04.2020
) PER
SHQYRTIMIN E APLIKIMIT TE SUBJEKTIT PERSON FIZIK ISMET DRISHTI

PER MARRJE LICENCE PER OFRIMIN E SHERBIMIT TE PROGRAMIT
AUDIOVIZIV TE PERGJITHSHEM “ZJARR TV” NE ALLOTMENTIN TIRANE

Autoriteti i Mediave Audiovizive, i pérbéré nga:

Gentian Sala Kryetar

Sami Nezaj Zévendéskryetar
Agron Gjekmarkaj  Anétar

Gledis Gjipali Anétar

Suela Musta Anétar

pasi mori né shqyrtim ¢éshtjen qé i pérket:
Kérkues: Subjekti person fizik Ismet Drishti

Objekt Mbi shqyrtimin e aplikimit t& subjektit person fizik Ismet Drishti, pér marrje
licence pér ofrimin e shérbimit té programit audioviziv té pérgjithshém “Zjarr
Tv” né allotmentin Tirang&

Baza Ligjore: Neni 19, pika 16, nenet 60 dhe 61 té ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive
né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, rregullorja “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies sé licencés sé shérbimit t&€ programit audioviziv”, miratuar
me vendimin e AMA-s, nr. 02, daté 16.01.2020, vendimi i AMA-s, nr. 5, daté
29.01.2020 “Pér geljen e garés pér léshimin e licencave lokale té shérbimit t&
programit audioviziv”,

VEREN:

Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA) né mbéshtetje t& ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat
audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, rregullores “Pér kriteret dhe procedurat
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e dhénies sé licencés sé shérbimit t& programit audioviziv”, miratuar me vendimin e AMA-s,
nr. 02, daté 16.01.2020, si dhe vendimit nr. 5, daté 29.01.2020 t&¢ AMA-s “Pér ¢eljen e garés
pér léshimin e licencave lokale té shérbimit t& programit audioviziv” shpalli garén e
kandidaturave pér:
- Léshimin e 2 (dy) licencave lokale té shérbimit t& programit audioviziv t& pérgjithshém,
né allotmentin Tirané. (Qarget Tirané dhe Durrés)
- Léshimin e 1 (nj&) licence lokale t& shérbimit t& programit audioviziv informativ, né
allotmentin Fier
- Léshimin e 1 (njé) licence lokale t& shérbimit té programit audioviziv informativ, né
allotmentin Korgé

Né vijim té njoftimit “Pér celjen e garés pér l&shimin e licencave lokale t€ shérbimit t&
programit audioviziv” t& publikuar né fagen zyrtare t&¢ AMA-s, si dhe né gazetat “Panorama”,
“Tema” dhe “Dita” me shpémdarje kombétare, subjekti person fizik Ismet Drishti ka
depozituar aplikimin nr. 867 prot., daté 09.03.2020, pér marrje licence pér ofrimin e shérbimit
té programit audioviziv t& pérgjithshém “Zjarr TV” né allotmentin Tirané (qarqet Tirané dhe
Durrés).

Nga shqyrtimi i dokumentacionit t&€ aplikimit, rezulton se subjekti person fizik Ismet Drishti
&shté regjistruar si person fizik né datén 11.11.2014.

Bazuar né Ekstraktin Historik t& Regjistrit Tregtar t& Qendrés Kombétare e Biznesit (QKB), né
datén 27.02.2020, pér t& dhénat e subjektit person fizik, Ismet Drishti, rezulton se:

- NIPT i subjektit éshté: 1423110171

- Subjekti &shté regjistruar si i tillé né datén 11.11.2014

- Objekti i veprimtarisé éshté: “Veprimtari né fushén e krijimeve dhe
transmetimeve audiovizive”.

- Emri tregtar: ZJARR TV

- Email: -

- Tel: 0694299988

AMA né vlerésim t& dokumentacionit t& aplikimit, mbi propozimin e Komisionit t& Shqyrtimit
t& Dokumentacionit (KSHD), ngritur me urdhrin nr. 51, daté 04.03.2020, t& Kryetarit t¢ AMA-
s, (nr. 837 prot., daté 04.03.2020) konstaton se dokumentacioni i depozituar nga aplikuesi,
subjekti person fizik Ismet Drishti, nuk &sht& n¢ pérputhje me kérkesat e rregullores “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies sé licencés s¢ shérbimit t& programit audioviziv”, miratuar
me vendimin e AMA-s, nr. 02, daté 16.01.2020, pasi:

- Referuar ekstraktit t& regjistrit tregtar, printuar nga fagja e QKB-s&, forma e organizimit
t& subjektit éshté né kundérshtim me kérkesat e parashikuara né nenin 6, “Kérkesat
ligiore”, t& rregullores “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& licencés s& shérbimit t&
programit audioviziv”, miratuar me vendimin e AMA-s, nr. 2, daté 16.01.2020, sipas té
cilit: “Licenca e shérbimit té programit audioviziv u jepet personave juridike té
regjistruar né Republikén e Shqipérisé, té cilat kané si objekt ekskluziv veprimtariné
audiovizive”. Subjekti aplikues &shté i organizuar né formén e subjektit, person fizik, duke
gené né kundérshtim me kété kérkesé té rregullores.

- Subjekti ka depozituar vértetim nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirang, por ky dokument
nuk &shté né pérputhje me kérkesat e nenit 14, pika 1.1, germa d,, sipas sé cilés: “Aplikuesi
pér licencé shérbimi programi audioviziv duhet té plotésojé kérkesat pér kualifikim si mé
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poshté: Té dhénat e aplikuesit.... vértetim i gjendjes gjygésore té aksionaréve té subjektit.
Dokumenti i depozituar nga subjekti person fizik Ismet Drisht nuk &shté i kérkuari, nga
akti i mésipérm nénligjor. Vértetimi i gjendjes gjyqésore &shté dokument zyrtar q&
léshohet nga Ministria e Drejtésisé pérmes Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t€ Burgjeve, né
zbatim t& ligjit nr. 8678, daté 14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé
s& Drejtésis¢”, té ndryshuar , neni 6, pika 16, né té cilén pércaktohet se: “Ministria e
Drejtésisé ... mban regjistrin e gjendjes gjyqésore dhe léshon certifikatat né bazé té atij
regjistrimi.” Pérmes kétij dokumenti vértetohet se shtetasi aplikues &shté apo jo i dénuar
pér kryerjen e njé vepre penale, vértetim, i cili &hté i lidhur ngushté me parashikimin
ligjor, neni 61, pika 4 i ligjit toné organik: “ 4. Licenca e transmetimit audio dhe
audioviziv nuk u jepet personave té dénuar pér njé vepér penale, nése nuk kané kaluar 5
vjet nga pérfundimi i kétij dénimi.”, parashikuar po ashtu edhe né rregulloren “Pér kriteret
dhe procedurat ¢ dhénies sé licencés sé shérbimit t& programit audioviziv”, miratuar me
vendimin e AMA-s, nr. 2, daté 16.01.2020 t& AMA-s, neni 6, pika 3.

- Referuar rregullores sé sipércituar, kapitali financiar i deklaruar dhe i nénshkruar, duhet
t& jeté i depozituar dhe i pasqyruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit, ndérkohé q&
subjekti ka paraqitur document nga eksperti kontabél. Po ashtu, subjekti &shté organizuar
né formén person fizik dhe jo person juridik, duke mos paraqitur t&€ dhénat e kapitalit n&
QKB.

- Aplikuesi ka paraqitur planin e biznesit, pérshkrimin e shogéris€, analizén e tregut,
strategjiné e marketingut, burimet e financimit dhe objektivat financiare, por jo me
treguesit dhe analizat pérkatése pér periudhén e vlefshmérisé s€ licencés, pra pérgjaté
aktivitetit & pritet t& kryejé pérgjaté 8 viteve. Gjithashtu, ky dokument &shté i pafirmosur
dhe vulosur.

- Aplikuesi nuk ka paraqitur parashikimin pér shpenzimet dhe t€ ardhurat pér periudhén e
licencimit (t& ndaré né vite), pér t& ardhurat, shpenzimet (shpenzime pér paga, oprative,
investime). Subjekti ka paragitur njé fleté ku paraqet shifra totale pér shpenzimet dhe t&
ardhurat q& pret té realizojé, i cili &shté i pafirmosur dhe vulosur.

Pérfundimisht, pér gjithé sa mé sipér, dokumentacioni i paragitur nga subjekti aplikues nuk
&shté né pérputhje me kérkesat e rregullores sé€ sipércituar.

Pér sa mé sipér, AMA né zbatim té& nenit 14, pika 5 t& rregullores “Pér kriteret dhe procedurat
e dhénies sé licencés sé shérbimit t& programit audioviziv”, miratuar me vendimin e AMA-s,
nr. 2, daté 16.01.2020, né té cilén parashikohet se: “Mosparagitja e njérit prej dokumenteve té
mésipérme éshté kusht skualifikues”, arrin né pérfundimin se aplikimi i subjektit person fizik
Ismet Drishti, pér marrje licence pér ofrimin e shérbimit t& programit audioviziv té
pérgjithshém né allotmentin Tirang, duhet t& rrézohet,

PR KETO ARSYE

Autoriteti i Mediave Audiovizive, né mbéshtetje t& nenit 19, pika 16, neneve 60 dhe 61 t& ligjit
nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, nenit 16 t&
rregullores “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s¢ licencés sé shérbimit t& programit
audioviziv”, miratuar me vendimin e AMA-s, nr. 02, daté 16.01.2020, si dhe vendimit nr. 5,
daté 29.01.2020 t& AMA-s “Pér ¢eljen e garés pér léshimin e licencave lokale t& shérbimit t&
programit audioviziv”
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VENDOSI:

1. Rrézimin e aplikimit dhe mosdhénien e licencés sé shérbimit t& programit audioviziv t&
pérgjithshém “Zjarr TV” né allotmentin Tirang.

2. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim sipas Ieg]lslacmmt ne ﬁ.lql

3. Ngarkohet administrata e AMA-s pér ndjekjen dhe

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetar: Gentian

Zévendéskryetar: Sami

Anétaré: Agron
Gledis
Suela
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